
Senecio asperifolius

synonyma: Senecio henrici, Senecio lebrunei, Senecio luticola

čeleď: Asteraceae
oblasti: J Čína

Roste v Číně jako trvalka. Dorůstá výšky 50 - 90cm. Pod zemí vytváří dřevnatý oddenek. Stonek je
větvený a řídce ochlupený. Listy jsou kopinaté až čárkovité, špičaté až zašpičatělé, podvinuté, báze
sbíhavá, žilnatina zpeřená, horní jsou čárkovité a menší. Květenství je vrcholové, má 1 - 2,5cm
stopku, úbory mají zvonkovité zákrovy délky 7 - 9mm, šířky 4 - 8mm, tvoří je 13 kopinatých
špičatých až zašpičatělých zákrovních listenů šířky 1 - 1,5mm, okvětních lístků je 12 - 13, koruna má
trubku délky 4,5mm, prapor je žlutý, podlouhlý, zašpičatělý, dlouhý 8 - 9mm, široký 2mm, terčové
květy jsou žluté, bohaté, trubka dlouhá 2,5mm, laloky úzce kopinaté, špičaté a dlouhé 1,2mm.
Plodem je válcovitá nažka délky 2,5 - 3mm s chmýrem délky 5 - 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Senecio asperifolius
https://www.rostliny.net/rostlina/Senecio_henrici
https://www.rostliny.net/rostlina/Senecio_lebrunei
https://www.rostliny.net/rostlina/Senecio_luticola
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=58
https://www.rostliny.net/

